
Działalność Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Osjakowie  

w latach 2018-2023 

 

Szkoła Podstawowa im. Powstańców Styczniowych w Osjakowie to największa 

placówka oświatowa w Gminie Osjaków. Pod swoją opieką skupia prawie 350 uczniów 

w 18 oddziałach. Zajęcia dydaktyczne odbywają się w dwóch budynkach. Pierwszy z nich 

znajduje się na ulicy Częstochowskiej. Uczą się w nim dzieci z oddziałów zerowych oraz 

klasy 1-4. Drugi obiekt zlokalizowany jest na ulicy Wieluńskiej i uczęszczają do niego 

uczniowie z klas 5-8. Gmach po byłym gimnazjum jest także wyposażony w nowoczesną halę 

sportowo-widowiskową, która służy całej społeczności szkolnej oraz wszystkim 

mieszkańcom gminy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Infrastruktura, która służy efektywnej nauce młodzieży, staraniem władz 

samorządowych oraz dyrekcji, jest nieustannie modernizowana i unowocześniana tak, aby 

sprostać wyzwaniom, jakie przed edukacją stawia świat XXI wieku. Jednakże szkoła to nie 

tylko budynki, nowoczesne pracownie i całe zaplecze dydaktyczne, ale przede wszystkim 

ludzie, którzy ją tworzą. Lata 2018-2023 w historii Szkoły Podstawowej im. Powstańców 

Styczniowych w Osjakowie cechuje niezwykły wprost dynamizm w procesie rozwoju na 

różnych płaszczyznach jej działalności.  

Jednym z najważniejszych zadań, które przed szkołą stawia współczesność to kształtowanie 

wśród dzieci i młodzieży postaw patriotycznych i obywatelskich.  

Budynki szkoły przy ul. Częstochowskiej i przy ul. Wieluńskiej 



Inicjatywy, które wpisują się w szeroko rozumianą realizację wychowania patriotycznego i 

obywatelskiego to m.in.: obchody rocznicy wybuchu II wojny światowej, obchody Święta 

Niepodległości, ogniska patriotyczne, święto Patrona Szkoły, Święto Konstytucji 3 Maja, 

ślubowanie klas pierwszych, Jasełka Bożonarodzeniowe, Obchody Dnia Babci i Dziadka, 

Dzień Mamy i Taty, Szkolny Piknik Rodzinny, Bal Ósmoklasisty. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dzień Patrona  

Dzień Patrona Obchody Święta Niepodległości 

Ślubowanie Pierwszoklasistów 

Dzień Babci i Dziadka 

Ognisko Patriotyczne 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolejnym obszarem działalności szkoły jest rozwój wiedzy i umiejętności uczniów. O 

tym rozwoju świadczą osiągnięcia wychowanków naszej szkoły, którzy corocznie dostają się 

do etapu rejonowego Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych, a wśród absolwentów 

nasza placówka miała także finalistów konkursów wojewódzkich. Te doskonałe wyniki oraz 

praca każdego ucznia na miarę swoich możliwości przekłada się także na wyniki egzaminów 

ósmoklasisty oraz wyniki ostatnich roczników gimnazjum, gdzie młodzież zajmowała 

pierwsze miejsce w powiecie. Co ważne i warte podkreślenia – nasi uczniowie kończąc 

szkołę podstawową w przeszło 90% dostają się do szkół ponadpodstawowych – liceów i 

techników.  

  

 

 

 

 

Bal Ósmoklasisty 

Piknik Rodzinny Pierwszy Dzień Wiosny 

Bal Ósmoklasisty 



 

 

 

Udział w konkursach to zdobywanie wiedzy i doświadczenia, ale także radość ze zdobytych 

miejsc, np. „Finansoaktywni – Misja: Budżet. Plan do działania!”- I miejsce w ogólnopolskim 

konkursie pod patronatem Ministerstwa Finansów; Międzygminny Konkurs Recytatorski 

zorganizowany przez Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Białej – I, II, III miejsca uczennic, 

wyróżnienie; konkurs „Moje drzewo genealogiczne” organizowany przez Muzeum Ziemi 

Wieluńskiej - laureaci I, II, III miejsc, wyróżnienia. Nasi uczniowie zajmowali czołowe 

miejsca i wyróżnienia w Wojewódzkim Konkursie Plastycznym objętym honorowym 

patronatem Łódzkiego Kuratora Oświaty. Uczniowie naszej szkoły byli laureatami 

Diecezjalnych Konkursów Wiedzy Biblijnej, Międzyszkolnych Konkursów matematycznych 

„Liczby rządzą światem”, „Super Rachmistrz”, w Międzyszkolnych Konkursach z języka 

angielskiego „English Words Master”. W Międzypowiatowym Festiwalu Piosenki 

Patriotycznej i Pieśni Polskiej zajęli II i III miejsce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Egzamin Ósmoklasisty 

Międzypowiatowy Konkurs Czytelniczy Wojewódzki Konkurs Plastyczny 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pisząc o współzawodnictwie nie sposób nie wymienić osiągnięć szkoły na polu 

sportowym, gdzie uczniowie zdobywali systematycznie czołowe lokaty w niemalże w każdej 

dyscyplinie bez względu na rangę rozgrywanych zawodów. Do najważniejszych osiągnięć 

sportowych w randze województwa i powiatu w minionym pięcioleciu należy zaliczyć: 

• Mistrzostwa Województwa Łódzkiego: 

Finaliści w następujących konkurencjach: biegach indywidualnych, piłce nożnej, trójboju 

lekkoatletycznym, czwórboju lekkoatletycznym, biegach sztafetowych, .badmintonie. 

piłce nożnej dziewcząt i chłopców o Puchar Tymbarku. 

• Półfinały Mistrzostw Województwa Łódzkiego: 

1 miejsce piłka nożna chłopców (lata 2021, 2023); biegi sztafetowe (lata 2018, 2019, 

2020, 2021); w trójboju lekkoatletycznym (lata 2022, 2023); czwórbój lekkoatletyczny 

Międzypowiatowy Festiwal Piosenki Patriotycznej  Finansoaktywni – Misja: Budżet. Plan do działania! 

Międzyszkolny Konkurs Języka Angielskiego  Konkurs „Moje drzewo genealogiczne” 



(lata 2018, 2019, 2020, 2021,2022 , 2023); 2 miejsce w unihokeju (lata 2019, 2020,2022, 

2023); piłce ręcznej (lata 2018, 2022,2023); pływaniu (lata 2020,2021); 

• Mistrzostwa Powiatu Wieluńskiego: złote medale w biegach indywidualnych (lata 2018, 

2019, 2020, 2021, 2022); trójboju lekkoatletycznym (lata 2021, 2022 2023); czwórboju 

lekkoatletycznym (lata 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023); biegach sztafetowych (lata 

2019, 2020, 2021, 2022, 2023); piłce ręcznej (lata 2018, 2019, 2020, 2022, 2023); piłce 

koszykowej (lata 2018, 2020, 2021); piłce nożnej (lata 2018, 2019, 2021, 2022, 2023); 

badmintonie (lata 2018, 2019, 2020 2021, 2022, 2023); unihokeju (lata 2018, 2020, 2021, 

2022, 2023); srebrne medale w pływaniu i piłce nożnej dziewcząt. Rywalizacja Szkół 

Podstawowych 1-2 miejsca.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sportowe sukcesy uczniów Szkoły Podstawowej w Osjakowie  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szkoła Podstawowa im. Powstańców Styczniowych w Osjakowie stawia nie tylko na 

rozwój intelektualny uczniów. Daje im również możliwość wszechstronnego rozwoju poprzez 

udział w wolontariacie, który w naszej szkole realizowany jest w ramach Szkolnego Koła 

Wolontariusza. Braliśmy udział w następujących akcjach: zbiórkach żywności, zbiórkach 

karmy dla zwierząt, kwestach ulicznych na rzecz Polskiego Czerwonego Krzyża, warsztatach 

z pierwszej pomocy, pomagaliśmy rodzinom z Ukrainy, przyłączaliśmy się do akcji 

Szlachetna Paczka i Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, organizowaliśmy spotania z 

mieszkańcami Domu Pomocy Społecznej w Skrzynnie, Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Kolonii Raduckiej, wychowankami Specjalnego Ośrodka Szkolno- 

Wychowawczego w Gromadzicach, włączaliśmy się do akcji patriotyczno-charytatywnej 

„Święty Mikołaj na Kresach” pod honorowym patronatem Marszałka Województwa 

Łódzkiego i Łódzkiego Kuratora Oświaty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podsumowanie rywalizacji sportowej  

szkół powiatu wieluńskiego  
Mistrzostwa Powiatu w sztafetowych biegach 

przełajowych  

Jasełka w DPS w Skrzynnie Wizyta  świąteczna w ŚDS w Kolonii Raduckiej  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ponadto uczniowie mogli rozwijać swoje pasje w trakcie wyjazdów na wycieczki 

krajowe i zagraniczne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wszystkie powyższe aspekty działalności szkoły nie byłyby jednak możliwe, gdyby 

nie szereg inwestycji i projektów dzięki, którym z zewnętrznych źródeł pozyskano środki, 

których wartość liczona jest w milionach złotych. Najważniejsze projekty zrealizowane w 

ostatnim pięcioleciu to:  

• Utworzenie punktu dydaktycznego pn. „Nadwarciański ogród” przy Szkole 

Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Osjakowie (wartość projektu: 

55 587,00 zł);  

 

 

Warsztaty świąteczne z wychowankami 

SOSW w Gromadzicach 

Podsumowanie akcji „Święty Mikołaj na 

Kresach” 

Wycieczka do Pragi Wycieczka do Londynu 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Nowoczesna szkoła w Osjakowie (wartość projektu: 824 646,30 zł);  

• Woda źródłem życia (wartość projektu: 33 689,87 zł); 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Aktywna Tablica edycja 2020 (wartość projektu: 17 000,00 zł); 

• Laboratoria przyszłości (wartość projektu: 92 400,00 zł);  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ogród i plac zabaw przy szkole 

Warsztaty Woda źródłem życia Zajęcia w Nadwarciańskim Grodzie 

Monitory interaktywne 
Zajęcia z robotami 



• English in Modern Times of Fluid Change – Język angielski w czasach płynnej 

nowoczesności Erasmus+ (wartość projektu: 107 490,24 zł);  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Posiłek w szkole i w domu (wartość projektu: 100 000,00 zł);  

• Poznaj Polskę (wartość projektu: 19 150,00 zł); 

• Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025 (wartość projektu: 

21 919,00 zł);  

 

 

 

 

 

 

Wyjazd do Portugalii w ramach projektu Erasmus+ 

Wizyta uczniów i nauczycieli z Portugalii w naszej szkole w ramach projektu Erasmus+ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wyremontowana kuchnia Biblioteka szkolna 

Wycieczka w ramach projektu Poznaj Polskę 

Zajęcia w pracowni komputerowej Zajęcia kulinarne 



• Rozwijanie kompetencji cyfrowych w Szkole Podstawowej im. Powstańców 

Styczniowych w Osjakowie (wartość projektu: 290 714,25 zł);  

• Projekt pn. „Szkoła Młodych Patriotów” w ramach programu Erasmus+ (wartość 

projektu: 224  409,12 zł). 

 

Wszystkie powyższe przedsięwzięcia pozwalają z optymizmem patrzeć w przyszłość. 

Dotychczasowe inicjatywy pokazują najlepiej, że aby osiągnąć upragnione cele należy wyjść 

z tzw. strefy komfortu i odważnie realizować marzenia. Taka postawa władz gminy i szkoły 

oraz wykwalifikowanej kadry nauczycielskiej prowadzi do wyrównania szans młodzieży 

z terenów poza wielkimi ośrodkami miejskimi, zapobiega wykluczeniu społecznemu, stwarza 

realne sytuacje do wszechstronnego rozwoju młodego pokolenia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


